[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.11.2021

	№ 13101

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещений жилищного фонда Раменского городского округа Московской области жилыми помещениями, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Раменского городского округа  от 05.03.2020 №2490

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, учитывая протест Раменской городской прокуратуры от  22.09.2021 №7-16-2021 (от 01.10.2021 №161-01Вх-30596),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_7]1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по признанию помещений жилищного фонда Раменского городского округа Московской области жилыми помещениями, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Раменского городского округа  от 05.03.2020 №2490, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.2. Комиссия рассматривает вопросы, указанные в п.2.1.2.настоящего Положения, на основании заявления или заключения органа государственного надзора (контроля), или заключения экспертизы жилого помещения в течении 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений) – в течении 20 календарных дней с даты регистрации».
1.2. Пункт 4.4.раздела IV изложить в следующей редакции: «Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии».
2. Комитету по взаимодействию со СМИ администрации Раменского городского округа (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».
3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ администрации Раменского городского округа (Белкина С.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном информационном портале Раменского  городского округа www.ramenskoye.ru.

Глава  Раменского городского округа                                                           В.В. Неволин

Суязова И.В.
[bookmark: _GoBack]467-76-37
image1.png